
令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

令和6年度　太陽光発電設備整備に伴う耐荷重調査業務委託（その
2）

環境未来課 指名 R7.3.28 5 1 ¥2,040,000 ¥1,560,000 ¥1,790,000 ㈱総合企画設計 2者辞退

令和6年度　太陽光発電設備整備に伴う耐荷重調査業務委託（その
1）

環境未来課 指名 R7.3.28 5 1 ¥2,110,000 ¥1,620,000 ¥1,850,000 ㈱総合企画設計 2者辞退

令和７年度授業支援ソフト（ロイロノート・スクール）ライセンス調達業
務

学校教育課 一般 R7.3.28 2 1 ¥1,050,000 － ¥974,400
リコージャパン㈱
デジタルサービス営業本部
高知支社　高知営業部

令和７年度学習支援ソフト（ミライシード）ライセンス調達業務 学校教育課 一般 R7.3.28 2 1 ¥3,200,000 － ¥2,530,000
㈱富士通四国インフォ
テック

令和6年度　給食配送車（小型保冷車）購入 学校教育課 一般 R7.3.27 0 0 － － － － 入札不調

令和6年度　給食配送車（セミロング長・ワイド幅）製造請負 学校教育課 一般 R7.3.27 0 0 － － － － 入札不調

令和6年度　給食配送車（標準長・標準幅）製造請負 学校教育課 一般 R7.3.27 0 0 － － － － 入札不調

令和7年度　水道水質検査委託業務 上下水道課 指名 R7.3.24 3 1 ¥11,810,000 ¥7,090,000 ¥11,000,000
（一社）高知県食品衛生
協会

令和6年度　須建　第6-26-4号　須崎市公共残土場用地補償総合
技術業務

建設課 指名 R7.3.24 9 1 ¥13,020,000 ¥10,460,000 ¥10,460,000
日本工営都市空間㈱
高知事務所

令和７年度　朝ヶ丘中学校スクールバス（浦ノ内地区）運行業務委託 学校教育課 指名 R7.3.21 1 0 － － － －
入札不調
3者辞退

令和７年度　南地区スクールバス運行業務委託 学校教育課 指名 R7.3.21 1 0 － － － －
入札不調
3者辞退

令和6年度　災害用簡易組立トイレ購入 防災課 指名 R7.3.21 0 0 － － － －
入札不調
6者辞退

令和6年度　6災　第25号　畔ノ川1号線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R7.3.18 0 0 － － － －
入札不調
16者辞退

令和6年度　浦ノ内小学校屋内運動場　地下水熱利用空調設備工
事設計監理業務委託

環境未来課 指名 R7.3.18 1 0 － － － －
入札不調
12者辞退

令和6年度　太陽光発電設備整備に伴う耐荷重調査業務委託（その
2）

環境未来課 指名 R7.3.12 5 1 － － － －
入札不調
7者辞退

令和6年度　太陽光発電設備整備に伴う耐荷重調査業務委託（その
1）

環境未来課 指名 R7.3.12 5 1 － － － －
入札不調
7者辞退

更新日 ： 令和7年3月31日

1/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和７年度　降下ばいじん分析委託業務 環境未来課 指名 R7.3.12 7 1 ¥833,000 ¥500,000 ¥780,000 ㈱東洋技研

令和７年度　アサリ貝等分析業務委託 環境未来課 指名 R7.3.12 7 1 ¥929,000 ¥558,000 ¥800,000 ㈱東洋電化テクノリサーチ

須崎市クリーンセンター横浪油圧ショベル売却事業 環境未来課 一般 R7.3.11 1 1 － － － － 入札不調

令和７年度須崎市営バス運行業務委託 企画情報課 指名 R7.2.25 1 0 － － － －
入札不調
3者辞退

令和７年度須崎市浦ノ内保育園通園バス運行業務委託
子ども・子育て支

援課
指名 R7.2.25 1 0 － － － －

入札不調
3者辞退

令和７年度　浦ノ内小中学校スクールバス（南岸線・部活終了後下
校便）運行業務委託

学校教育課 指名 R7.2.25 1 0 － － － －
入札不調
3者辞退

令和７年度　須崎市スクールバス（須崎・浦ノ内線）運行業務委託 学校教育課 指名 R7.2.25 2 1 ¥8,080,909 ¥6,464,727 ¥7,300,000 ㈱横浪交通 2者辞退

令和７年度　浦ノ内小学校スクールバス（北岸線）運行業務委託 学校教育課 指名 R7.2.25 1 0 － － － －
入札不調
3者辞退

令和6年度　浦ノ内小学校屋内運動場　地下水熱利用空調設備工
事設計監理業務委託

環境未来課 指名 R7.2.21 0 0 － － － －
入札不調
13者辞退

令和6年度備蓄用非常食購入 防災課 指名 R7.2.21 6 1 ¥11,442,500 - ¥10,191,500 ㈱フタガミ

令和6年度　須建緊浚　第6-30-005号　桧生川　堆積土砂掘削工事 建設課 指名 R7.2.18 1 1 ¥1,290,000 ¥1,170,000 ¥1,280,000 ㈲明神組 6者辞退

令和6年度　須建　第6-26-5号　須崎市宅地造成測量設計調査委
託業務

建設課 指名 R7.2.18 9 1 ¥38,990,000 ¥31,060,000 ¥35,000,000 都市開発コンサルタント㈱

令和6年度　須建　第6-26-3号　須崎市公共残土場用地測量調査
委託業務

建設課 指名 R7.2.18 8 1 ¥12,427,000 ¥9,890,000 ¥9,890,000 都市開発コンサルタント㈱

令和6年度　須建　第6-20-001号　伊才野橋　補修工事 建設課 指名 R7.2.7 1 1 ¥60,530,000 ¥54,100,000 ¥60,000,000 青木建設㈱ 8者辞退

令和6年度　漁管　第6-32-006号　野見漁港沈廃船処理工事 農林水産課 指名 R7.2.7 2 1 ¥6,560,000 ¥6,030,000 ¥6,030,000 青木建設㈱ 14者辞退

令和6年度　辺地債　第6-34-01号　市道下中山長崎線　道路改良
工事

建設課 指名 R7.2.4 1 1 ¥16,610,000 ¥14,910,000 ¥16,550,000 ㈲矢正建設 8者辞退

2/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度須崎市立市民体育館多ノ郷体育センター体育器具購入
文化スポーツ・観

光課
指名 R7.2.4 5 1 ¥1,812,000 － ¥1,778,000 モリサキスポーツ

令和6年度　予がけ　第4-6号　坂ノ川地区がけくずれ住家防災対策
工事

建設課 指名 R7.1.31 2 1 ¥8,410,000 ¥7,500,000 ¥8,150,000 ㈲明神組 14者辞退

令和6年度　予がけ　第3-11号　岡本地区がけくずれ住家防災対策
工事

建設課 指名 R7.1.31 1 1 ¥10,940,000 ¥9,770,000 ¥10,700,000 ㈱楠瀬土建 10者辞退

令和6年度　市単　第6-32-007号　須崎港浮桟橋補修工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R7.1.31 0 0 － － － －

入札不調
16者辞退

令和５年度（繰越）　須崎市役所庁舎太陽光発電設備整備に伴う蓄
電池設置工事

環境未来課 指名 R7.1.27 5 3 ¥6,500,000 ¥5,980,000 ¥6,100,000 ㈲須崎建工 4者辞退

令和6年度　災がけ　第2-9号　桑田山乙地区がけくずれ住家防災
対策工事

建設課 指名 R7.1.27 1 1 ¥2,730,000 ¥2,430,000 ¥2,700,000 ㈲三本建設 15者辞退

令和6年度　農災　第6-33-4号　上分乙　楓ヶ成　畑　6災　2/206
災害復旧工事

農林水産課 指名 R7.1.14 1 1 ¥1,710,000 ¥1,520,000 ¥1,700,000 ㈲明神組 15者辞退

令和6年度　市単　第6-32-003号　大島海岸桟橋　幕板補修工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R7.1.9 1 1 ¥1,610,000 ¥1,440,000 ¥1,600,000 ㈲矢正建設 7者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-005号　市道夫領横川線　道路改良工
事

建設課 指名 R7.1.7 1 1 ¥1,560,000 ¥1,390,000 ¥1,500,000 ㈲梅原建設 7者辞退

令和6年度　緊自災　第6-32-005号　野見漁港泊地掘削工事 農林水産課 指名 R7.1.7 1 1 ¥4,470,000 ¥4,000,000 ¥4,470,000 青木建設㈱ 15者辞退

令和６年度　市単独事業　泉町北改良住宅電子式水道メーター取
替工事

住宅・建築課 指名 R6.12.26 3 3 ¥2,450,000 ¥2,250,000 ¥2,400,000
㈱四電工
高知支店

2者失格
7者辞退

令和６年度　須崎市立学校給食センター新築工事（電気設備工事） 学校教育課 指名 R6.12.23 3 1 ¥152,100,000 ¥139,930,000 ¥139,930,000
㈱四電工
高知支店

1者失格
3者辞退

令和６年度　須崎市立学校給食センター新築工事（機械設備工事） 学校教育課 一般 R6.12.23 4 1 ¥337,100,000 ¥310,130,000 ¥310,130,000 ㈱日化住宅機器
2者失格
1者辞退

令和６年度　須崎市立学校給食センター新築工事（建築主体工事） 学校教育課 一般 R6.12.23 6 1 ¥691,100,000 ¥635,810,000 ¥643,700,000 ㈱岸之上工務店 1者失格

令和６年度　久通交流会館外壁修繕工事 生涯学習課 指名 R6.12.18 3 1 ¥3,000,000 ¥2,730,000 ¥2,940,000 ㈲須崎建工
2者失格
7者辞退

令和6年度　市単　第6-32-003号　大島海岸桟橋　幕板補修工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.12.16 0 0 － － － －

入札不調
7者辞退

3/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度　6災　第25号　畔ノ川1号線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.12.13 0 0 － － － －
入札不調
16者辞退

令和6年度　須建　第6-34-04号　市道矢羽田線他歩道舗装修繕工
事

建設課 指名 R6.12.9 9 1 ¥2,710,000 ¥2,400,000 ¥2,650,000 ㈲森岡工務店
1者失格
3者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-006号　市道小浜蟠蛇森線他1路線道
路改良工事

建設課 指名 R6.12.9 1 1 ¥8,950,000 ¥8,000,000 ¥8,900,000 ㈲松坂建設 15者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-005号　市道夫領横川線　道路改良工
事

建設課 指名 R6.12.9 0 0 － － － －
入札不調
7者辞退

令和6年度　大判印刷機賃貸借業務 建設課 指名 R6.12.9 3 1 ¥1,970,400 - ¥1,970,400 ㈱平田更生堂

令和6年度　農災　第6-33-3号　上分甲　霞ヶ岡　畑　6災　1/206
災害復旧工事

農林水産課 指名 R6.12.5 1 1 ¥1,590,000 ¥1,410,000 ¥1,500,000 ㈲梅原建設 15者辞退

令和6年度　道交　第1-74-54号　市道摺木3号線　道路改良工事 建設課 指名 R6.12.3 1 1 ¥7,600,000 ¥6,790,000 ¥7,500,000 ㈲藤田組 15者辞退

令和６年度　須崎市クリーンセンター横浪浸出水処理施設保守点検
他汚泥引抜清掃業務

環境未来課 一般 R6.12.3 1 1 ¥950,000 ¥570,000 ¥950,000 ㈱四国ポンプセンター

令和6年度　漁高潮　第6-1-3号　安和漁港海岸高潮対策（その6）
工事

農林水産課 指名 R6.11.27 1 1 ¥62,010,000 ¥56,230,000 ¥62,000,000 青木建設㈱ 8者辞退

令和6年度　6災　第22号　市道下中山長崎線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.11.26 1 1 ¥40,250,000 ¥36,280,000 ¥40,200,000 ㈲矢正建設 8者辞退

令和6年度　6災　第9号　市道灰方21号線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.11.26 1 1 ¥56,920,000 ¥51,410,000 ¥56,800,000 ㈲矢正建設 8者辞退

令和6年度　6災　第21号　市道下中山長崎線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.11.26 1 1 ¥10,340,000 ¥9,250,000 ¥10,300,000 ㈲矢正建設 15者辞退

令和6年度須崎消防団小型動力ポンプ付積載車製造請負 防災課 指名 R6.11.26 7 1 ¥14,028,000 ¥8,420,000 ¥13,880,000 高知消防システム㈱
5者辞退
1者無効

令和6年度　須崎市公共下水道事業　第6-23-2号　須崎西部ポンプ
場　電気設備更新工事

上下水道課 指名 R6.11.25 4 1 ¥190,340,000 ¥171,940,000 ¥185,000,000 ㈱四国ポンプセンター 4者辞退

令和６年度　須崎市道の駅ダクトエアコン取替工事 元気創造課 指名 R6.11.25 1 3 － － － －
入札不落
9者辞退

令和6年度　公適債　第6-34-002号　市道寺崎線　道路改良工事 建設課 指名 R6.11.20 1 1 ¥3,350,000 ¥2,990,000 ¥3,300,000 ㈲松浦建設 15者辞退

4/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度　過疎・公適債　第6-34-001号　市道国見1号線他1路線
横断溝設置工事

建設課 指名 R6.11.13 1 1 ¥2,590,000 ¥2,310,000 ¥2,580,000 ㈲松坂建設 15者辞退

令和6年度　須総　第6-34-01号　交通安全施設整備工事 総務課 指名 R6.11.13 1 1 ¥3,370,000 ¥3,010,000 ¥3,350,000 ㈲三本建設 15者辞退

令和6年度　須崎市指定ごみ容器製造委託業務 環境未来課 指名 R6.11.13 3 1 ¥7,920,000 ¥4,760,000 ¥7,920,000 ㈱平田更生堂

令和６年度　市単独事業　泉町北改良住宅電子式水道メーター取
替工事

住宅・建築課 指名 R6.11.13 3 1 － － － －
入札不調
2者失格
8者辞退

令和6年度　上水　第6-29-003号　市道鯛ノ川1号線　配水管布設
替・給水管切替工事

上下水道課 指名 R6.11.8 3 1 ¥12,640,000 ¥11,330,000 ¥12,350,000 ㈲古谷水道工業所 1者辞退

令和6年度　上水　第6-21-002号　須崎港港町1号臨港道路　配水
管布設替・給水管切替工事

上下水道課 指名 R6.11.8 3 1 ¥16,990,000 ¥15,260,000 ¥16,420,000 ㈲須崎水道建設 1者辞退

令和6年度　上水　第6-29-002号　市道平野檜生線　支障配水管布
設替工事

上下水道課 指名 R6.11.8 3 1 ¥7,380,000 ¥6,610,000 ¥7,230,000 高陵水道㈲ 2者辞退

令和6年度　第6-9-004号　押岡中継ポンプ場　自家発電設備更新
工事

上下水道課 指名 R6.11.6 4 1 ¥16,240,000 ¥14,580,000 ¥14,800,000 ㈱オー・ティ・エス
1者失格
2者辞退

令和6年度　第6-1-002号　多ノ郷小学校給水設備更新工事実施設
計委託業務

学校教育課 指名 R6.11.6 7 1 ¥16,640,000 ¥13,360,000 ¥14,900,000 冨士設計㈱ 1者辞退

令和6年度　都市防災総合推進事業　第6-24-002号　神田和田津
波緊急避難道整備工事（その2）

防災課 指名 R6.11.6 1 1 ¥4,130,000 ¥3,690,000 ¥4,000,000 ㈱楠瀬土建 15者辞退

令和６年度　東川内第１市営住宅解体工事 住宅・建築課 指名 R6.10.31 3 1 ¥32,750,000 ¥30,130,000 ¥31,500,000 ㈱オー・ティ・エス
2者くじ引き

9者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-003号　市道角谷久保宇津線横断排
水対策工事

建設課 指名 R6.10.31 1 1 ¥6,650,000 ¥5,940,000 ¥6,600,000 ㈲明神組 15者辞退

令和6年度　漁保全　第1-3-101号　新荘漁港水産基盤ストックマネ
ジメント測量調査設計委託業務

農林水産課 指名 R6.10.29 8 1 ¥16,450,000 ¥13,110,000 ¥13,110,000
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

1者辞退

令和６年度 須崎市立市民文化会館建築物等定期報告書作成業務
委託

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.10.29 4 1 ¥584,000 ¥447,000 ¥580,000 ㈱ライト岡田設計 5者辞退

令和6年度　単独　第6-33-101号　須崎市立スポーツセンター駐車
場整備測量設計委託業務

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.10.29 8 1 ¥21,010,000 ¥16,590,000 ¥18,650,000 ㈱第一コンサルタンツ

5/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和4年度　（繰越）4災　第19号　奥谷川　河川災害復旧工事 建設課 指名 R6.10.29 1 1 ¥2,130,000 ¥1,880,000 ¥2,100,000 ㈱楠瀬土建 15者辞退

LINEWORKSサービス委託業務 企画情報課 一般 R6.10.23 1 1 ¥1,302,000 ¥790,000 ¥1,140,000 ソフトバンク㈱

令和6年度　大判印刷機賃貸借業務 建設課 指名 R6.10.23 3 1 － － － －
入札不調
2者辞退

令和6年度　6災　第25号　畔ノ川1号線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.10.23 0 0 － － － －
入札不調
16者辞退

令和6年度　6災　第24号　清次影ノ地線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.10.23 1 1 ¥1,120,000 ¥1,000,000 ¥1,050,000 ㈲明神組 15者辞退

令和6年度　6災　第23号　中ノ浦3号線　道路災害復旧工事 建設課 指名 R6.10.23 1 1 ¥2,380,000 ¥2,120,000 ¥2,350,000 ㈲矢正建設 15者辞退

令和6年度　過疎債　第6-34-03号　市道竹ノ川堂ヶ奈路線他1路線
道路改良工事

建設課 指名 R6.10.10 2 1 ¥2,610,000 ¥2,330,000 ¥2,550,000 ㈱楠瀬土建 14者辞退

令和6年度　緊自災　第6-33-2号　法印山トンネル照明設備更新工
事

農林水産課 指名 R6.10.10 3 1 ¥4,650,000 ¥4,100,000 ¥4,100,000 ㈲パル・ネットアイ
3者くじ引き

3者辞退

令和６年度　須崎市道の駅ダクトエアコン取替工事 元気創造課 指名 R6.10.1 1 1 － － － －
入札不調
1者失格
9者辞退

令和５年度（繰越）横町移住者向け中間管理住宅改修工事 元気創造課 指名 R6.10.1 4 2 ¥7,580,000 ¥6,940,000 ¥7,160,000 ㈲大﨑建築
1者無効
7者辞退

令和6年度　過疎債　第6-34-02号　市道国見1号線　横断溝設置工
事

建設課 指名 R6.10.1 0 0 － － － －
入札不調
7者辞退

令和６年度　東川内第１市営住宅解体工事 住宅・建築課 指名 R6.9.26 3 2 － － － －
入札不調
2者失格
10者辞退

令和6年度　第6-9-003号　池ノ浦配水池他3池清掃業務委託 上下水道課 指名 R6.9.26 4 1 ¥1,350,000 ¥810,000 ¥1,300,000 ㈲須崎建工

令和6年度　須崎市役所庁舎電気設備大規模工事設計業務委託 総務課 指名 R6.9.25 6 1 ¥2,270,000 ¥1,730,000 ¥1,780,000 伊與田建築設備設計室 6者辞退

令和6年度　業務用端末等賃貸借事業 企画情報課 一般 R6.9.25 1 1 ¥138,510,000 － ¥101,010,000
FLCS㈱
四国支店

令和6年度　道交　第1-74-54号　市道依包樽線　道路測量設計委
託業務

建設課 指名 R6.9.25 6 1 ¥6,410,000 ¥5,080,000 ¥5,680,000 ㈱第一コンサルタンツ

6/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和5年度（繰）　漁高潮　第5-1-2号　安和漁港海岸高潮対策（そ
の5）工事

農林水産課 指名 R6.9.20 1 1 ¥79,460,000 ¥72,120,000 ¥79,000,000 青木建設㈱ 8者辞退

令和6年度　新しい教育空間整備事業物品購入（朝ヶ丘中学校） 学校教育課 指名 R6.9.20 6 1 ¥2,544,500 － ¥2,490,000 ㈱やました
1者無効
1者辞退

令和6年度　新しい教育空間整備事業物品購入（須崎小学校） 学校教育課 指名 R6.9.20 6 1 ¥2,253,500 － ¥2,199,000 ㈱平田更生堂 1者辞退

令和6年度　上水　第6-21-101号　市道大間本町西町2号線　青木
橋支障配水管布設替工事実施設計業務委託

上下水道課 指名 R6.9.18 5 1 ¥8,700,000 ¥6,990,000 ¥7,800,000 冨士設計㈱ 1者辞退

令和6年度　漁高潮　第6-1-1号　安和漁港海岸高潮対策（その4）
工事

農林水産課 指名 R6.9.12 2 1 ¥28,000,000 ¥25,400,000 ¥25,400,000 ㈱ヤマサ 4者辞退

令和6年度須崎市航空写真撮影及びデジタルオルソ作成業務 税務課 一般 R6.9.12 1 1 ¥7,000,000 ¥4,200,000 ¥6,900,000
国際航業㈱
高知営業所

令和6年度　第6-1-001号　　漏水調査業務委託 上下水道課 指名 R6.9.12 8 1 ¥4,620,000 ¥2,780,000 ¥4,150,000 日新設備工業㈱

令和6年度　須建　第6-34-03号　市道原町東糺町1号線　舗装修繕
工事

建設課 指名 R6.9.12 8 1 ¥1,790,000 ¥1,590,000 ¥1,680,000 ㈲森岡工務店 4者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-102号　市道依包1号線柏原橋外　橋梁
点検委託業務

建設課 指名 R6.9.10 8 1 ¥28,980,000 ¥23,330,000 ¥25,700,000 ㈱第一コンサルタンツ

令和6年度　道メ　第6-20-101号　候申橋外　橋梁補修設計委託業
務

建設課 指名 R6.9.10 6 1 ¥8,630,000 ¥6,950,000 ¥7,630,000 ㈱第一コンサルタンツ

令和5年度　（繰越）道交　　第1-74-41号　市道下中山長崎線道路
改良工事その2

建設課 指名 R6.9.10 1 1 ¥28,530,000 ¥25,690,000 ¥28,300,000 ㈲矢正建設 8者辞退

令和6年度　須建　第6-30-002号　浦ノ内立目摺木里道測量設計委
託業務

建設課 指名 R6.9.10 6 1 ¥3,580,000 ¥2,800,000 ¥3,220,000 ㈱アースコンサルタント

令和６年度　須崎市東川内一時入居住宅解体工事 住宅・建築課 指名 R6.9.5 3 1 ¥2,660,000 ¥2,440,000 ¥2,630,000 ㈲須崎建工 9者辞退

令和6年度　公適債　第6-34-001号　市道堀ヶ谷4号線　横断溝更
新工事

建設課 指名 R6.9.5 1 1 ¥3,660,000 ¥3,270,000 ¥3,600,000 ㈲藤田組 15者辞退

須崎市における地下水流動場解析業務委託 環境未来課 一般 R6.9.5 1 1 ¥2,440,000 ¥1,470,000 ¥2,400,000 日本工営㈱　高知事務所 1者辞退

令和6年度須崎消防団小型動力ポンプ付積載車（デッキバン）製造
請負

防災課 指名 R6.9.5 9 1 ¥8,772,000 ¥5,270,000 ¥8,700,000 高知消防システム㈱ 3者辞退

7/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度須崎消防団小型動力ポンプ付積載車製造請負 防災課 指名 R6.9.5 9 3 － － － －
入札不落
10者辞退

令和5年度　（繰越）都市防災総合推進事業　第6-24-001号　神田
和田津波緊急避難道整備工事（その1）

防災課 指名 R6.9.5 1 1 ¥6,170,000 ¥5,520,000 ¥6,100,000 ㈱楠瀬土建 15者辞退

令和6年度南永田市営住宅外壁改修及び給水設備改修工事設計
業務委託

住宅・建築課 指名 R6.9.3 8 1 ¥4,630,000 ¥3,550,000 ¥3,560,000 ㈱みやび設計
2者失格
4者辞退

令和6年度　第6-9-002号　新荘水源取水所　薬注ポンプ制御盤更
新工事

上下水道課 指名 R6.9.3 4 1 ¥11,780,000 ¥10,830,000 ¥11,650,000 ㈲ハシダ電業 2者辞退

令和6年度　緊急浚渫　第6-16-1号　横浪排水機場　遊水地浚渫工
事

農林水産課 指名 R6.9.3 1 1 ¥17,180,000 ¥15,480,000 ¥16,800,000 ㈲里見建設 5者辞退

令和６年度　須崎市立スポーツセンター横浪運動広場改修工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.8.27 3 1 ¥21,000,000 ¥19,270,000 ¥20,100,000 川渕建設㈱ 7者辞退

令和６年度　クリーンセンター横浪第１キュービクル改修工事 環境未来課 指名 R6.8.27 2 1 ¥9,750,000 ¥8,890,000 ¥9,000,000 ㈱四電工　高知支店 4者辞退

令和6年度　消防　第6-31-003号　安和田ノ浦地区耐震性貯水槽新
設工事

防災課 指名 R6.8.27 2 1 ¥7,660,000 ¥6,950,000 ¥7,200,000 ㈲梅原建設
1者失格
14者辞退

令和６年度　須崎市立市民文化会館第一駐車場トイレ解体工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.8.23 2 2 ¥1,280,000 ¥1,170,000 ¥1,280,000 ㈲須崎建工 11者辞退

令和6年度　道メ　第6-28-008号　堂ノ浦2号線1号橋補修工事 建設課 指名 R6.8.23 1 1 ¥55,460,000 ¥49,610,000 ¥55,000,000 ㈲矢正建設 8者辞退

令和6年度　学教　第6-34-01号　須崎市給食センター敷地造成工
事

学校教育課 指名 R6.8.20 1 1 ¥163,850,000 ¥149,470,000 ¥163,000,000 鍋島建設㈱ 8者辞退

令和６年度　朝ヶ丘中学校統合大規模改造工事 学校教育課 一般 R6.8.20 2 1 ¥375,820,000 ¥345,750,000 ¥355,110,000 新進建設㈱ 1者失格

令和６年度（仮称）すさきスケートパーク設計業務委託
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.8.19 5 1 ¥31,250,000 ¥24,200,000 ¥25,020,000 ㈱若竹まちづくり研究所

1者無効
10者辞退

令和６年度　須崎中学校大規模改造工事（建築主体工事） 学校教育課 指名 R6.8.7 5 1 ¥42,190,000 ¥38,660,000 ¥38,780,000 ㈱MASAOKA
3者失格
5者辞退

令和5年度（繰越）　緊自災　第5-32-001号　深浦漁港泊地掘削工
事

農林水産課 指名 R6.7.30 1 1 ¥2,530,000 ¥2,250,000 ¥2,530,000 ㈲里見建設 5者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-011号　波介1号線1号橋外　補修工事 建設課 指名 R6.7.30 1 1 ¥54,480,000 ¥48,610,000 ¥53,000,000 ㈲梅原建設 8者辞退

8/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度　耕地自然　第6-33-1号　耕地自然災害防止工事 農林水産課 指名 R6.7.30 1 1 ¥6,360,000 ¥5,670,000 ¥6,100,000 ㈲明神組 15者辞退

令和６年度　須崎中学校大規模改造工事（電気設備工事） 学校教育課 指名 R6.7.26 3 1 ¥13,640,000 ¥12,500,000 ¥12,800,000 ㈲ハシダ電業
1者失格
3者辞退

令和６年度　須崎小学校大規模改造工事（電気設備工事） 学校教育課 指名 R6.7.26 2 2 ¥15,970,000 ¥14,630,000 ¥15,300,000 ㈱オー・ティ・エス 4者辞退

令和６年度　須崎中学校大規模改造工事（建築主体工事） 学校教育課 指名 R6.7.26 3 1 － － － －
入札不調
3者失格
7者辞退

令和６年度　須崎小学校大規模改造工事（建築主体工事） 学校教育課 指名 R6.7.26 2 1 ¥66,440,000 ¥61,120,000 ¥65,800,000 ㈲須崎建工
1者失格
2者辞退

令和６年度　須崎中学校大規模改造工事（機械設備工事） 学校教育課 指名 R6.7.24 3 1 ¥20,080,000 ¥18,470,000 ¥19,500,000 ㈲八幡工業 7者辞退

令和６年度　須崎小学校大規模改造工事（機械設備工事） 学校教育課 指名 R6.7.24 3 2 ¥51,910,000 ¥47,750,000 ¥48,650,000 ㈲須崎建工
1者失格
7者辞退

令和６年度　総合保健福祉センター２階会議室床貼替工事 総務課 指名 R6.7.23 6 1 ¥1,970,000 ¥1,810,000 ¥1,940,000 ㈲津野建設
1者失格
1者無効
4者辞退

令和6年度　道交　第1-74-058号　市道宮ノ川内4号線　道路改良
工事

建設課 指名 R6.7.23 3 1 ¥6,490,000 ¥5,800,000 ¥5,800,000 ㈲松浦建設
2者くじ引き
13者辞退

第3期須崎市子ども・子育て支援事業計画策定支援業務
子ども・子育て支

援課
一般 R6.7.23 1 1 ¥3,105,000 ¥1,870,000 ¥3,050,000

㈱ぎょうせい
四国支社

令和6年度　上水　第6-31-001号　市道尾殿為貞神田線・張城清次
線　配水管布設替・給水管切替工事

上下水道課 指名 R6.7.23 3 1 ¥17,380,000 ¥15,620,000 ¥17,000,000 ㈲須崎水道建設 1者辞退

須崎市総合計画及び第３期まち・ひと・しごと創生総合戦略（デジタ
ル田園都市国家構想総合戦略）策定業務

企画情報課 一般 R6.7.17 1 1 ¥9,150,000 ¥5,490,000 ¥8,880,000
㈱ぎょうせい
四国支社

令和5年度（繰越）　漁保全　第1-2号　新荘漁港水産基盤ストックマ
ネジメント工事

農林水産課 指名 R6.7.10 1 1 ¥30,210,000 ¥27,170,000 ¥30,000,000 青木建設㈱ 8者辞退

令和6年度　耕地自然　第6-33-1号　耕地自然災害防止工事 農林水産課 指名 R6.7.10 0 0 － － － －
入札不調
16者辞退

令和６年度　補助　第６-１９-１０１号　国史跡土佐藩砲台跡保存活
用計画策定支援業務委託

生涯学習課 一般 R6.7.10 1 1 ¥17,230,000 ¥11,470,000 ¥17,000,000
㈱イビソク
高知営業所

第3期須崎市子ども・子育て支援事業計画策定支援業務
子ども・子育て支

援課
一般 R6.7.3 1 1 ― ― ― ―

入札不調
1者辞退

9/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度　西町一丁目・西町二丁目地区地籍調査（E・FⅠ・FⅡ-1
工程）委託業務

建設課 指名 R6.7.3 8 1 ¥20,130,000 ¥16,120,000 ¥19,200,000 ㈱タカチ測建

令和6年度　下分乙の一部地区地籍調査 （C・FI・FⅡ-1工程）委託
業務

建設課 指名 R6.7.3 8 1 ¥11,290,000 ¥8,950,000 ¥10,700,000 南海測量設計㈱

令和6年度　横町・中町地区地籍調査（FⅡ-2・G・H工程）委託業務 建設課 指名 R6.7.3 8 1 ¥6,730,000 ¥5,300,000 ¥6,400,000 ㈱タカチ測建

令和6年度　下分乙の一部地区地籍調査（FⅡ-2・G・H3・複図作成
工程）委託業務

建設課 指名 R6.7.3 8 1 ¥2,420,000 ¥1,870,000 ¥2,250,000 南海測量設計㈱

令和6年度　住友大阪セメント㈱高知工場周辺騒音調査委託業務 環境未来課 指名 R6.6.25 4 1 ¥1,000,000 ¥600,000 ¥950,000 ㈱東洋技研

令和6年度須崎市立市民文化会館ワイヤレスマイクおよび受信機一
式購入

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.6.25 3 1 ¥2,100,000 － ¥1,490,000 ㈱やました 2者辞退

令和6年度　須崎市総合保健福祉センター空調設備点検維持管理
業務

総務課 指名 R6.6.25 3 1 ¥600,000 ¥360,000 ¥600,000 ㈲パル・ネットアイ 7者辞退

令和5年度　（繰越）長寿命化　第5-16-5号　横浪排水機場　配管更
新工事

農林水産課 指名 R6.6.21 1 1 ¥76,920,000 ¥70,760,000 ¥74,000,000 ㈲里見建設 6者辞退

令和6年度　須建　第6-34-01号　岩永赤線　路側復旧工事 建設課 指名 R6.6.21 1 1 ¥1,740,000 ¥1,550,000 ¥1,700,000 ㈱楠瀬土建 7者辞退

令和6年度 須崎市油圧ショベル購入事業 環境未来課 一般 R6.6.19 1 1 ¥10,900,000 － ¥10,900,000 松田鉱産㈱

令和６年度　須崎市立スポーツセンター横浪運動広場改修工事
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.6.19 3 2 － － － －

入札不調
2者失格
8者辞退

令和6年度　水道事業　量水器「普通改造」購入 上下水道課 指名 R6.6.19 4 1 ¥851,000 － ¥690,000
（福）鵜足津福祉会
高瀬荘

令和6年度　水道事業　量水器「新規」購入 上下水道課 指名 R6.6.19 2 1 ¥922,000 － ¥572,000
愛知時計電機㈱
高松営業所

2者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-002号　市道板谷3号線　横断暗渠改良工事 建設課 指名 R6.6.18 1 1 ¥3,160,000 ¥2,820,000 ¥3,100,000 ㈲松浦建設 15者辞退

須崎市健康増進計画（第４期計画）策定委託事業 健康推進課 一般 R6.6.18 1 1 ¥3,140,000 ¥1,890,000 ¥3,080,000 ㈱ぎょうせい　四国支社

令和6年度　須建　第6-34-02号　市道原町東糺町1号線他1路線
道路維持工事

建設課 指名 R6.6.12 0 0 － － － －
入札不調
16者辞退

10/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和６年度　須崎市立吾桑小学校特別教室空調機設置工事 学校教育課 指名 R6.6.11 4 1 ¥4,100,000 ¥3,770,000 ¥3,850,000 ㈱四電工　高知支店
1者失格
6者辞退

須崎市小中学校室内空気中化学物質濃度測定 学校教育課 指名 R6.6.11 3 1 ¥2,300,000 ¥1,380,000 ¥2,200,000 ㈱東洋技研　 1者辞退

令和5年度　（繰越）地域水　第5-16-4号　池ノ内第1排水機場　補
機設備更新工事

農林水産課 指名 R6.6.5 6 1 ¥5,420,000 ¥4,820,000 ¥5,200,000 ㈱四国ポンプセンター 2者辞退

令和5年度　（繰越）長寿命化　第5-16-5号　横浪排水機場　配管更
新工事

農林水産課 指名 R6.6.4 0 0 － － － －
入札不調
9者辞退

令和5年度（繰越）横町移住者向け中間管理住宅改修工事設計監
理業務

元気創造課 指名 R6.6.4 9 2 － － － －
入札不調
9者辞退

令和6年度須崎市立市民体育館多ノ郷体育センター　大規模改修
工事設計業務委託

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.5.30 8 1 ¥3,380,000 ¥2,590,000 ¥2,590,000
㈱ハウジング総合コンサ
ルタント

2者失格
2者辞退

令和6年度　上水　第6-29-001号　市道浜町西町3号線　配水管布
設替・給水管切替工事

上下水道課 指名 R6.5.30 4 1 ¥33,330,000 ¥30,060,000 ¥32,800,000 ㈲古谷水道工業所

令和6年度　上水　第6-21-001号　県道須崎停車場線　配水管布設
替・給水管切替工事

上下水道課 指名 R6.5.30 4 1 ¥21,380,000 ¥19,240,000 ¥20,700,000 高陵水道㈲

令和6年度市民課窓口係レジスター更新事業 市民課 指名 R6.5.30 7 1 ¥1,650,000 － ¥1,290,000 ㈱やました

令和6年度　緊自災　第6-32-001号　深浦排水路改良工事 農林水産課 指名 R6.5.28 1 1 ¥22,230,000 ¥20,000,000 ¥22,100,000 ㈲矢正建設 8者辞退

令和6年度　須建　第6-34-01号　岩永赤線　路側復旧工事 建設課 指名 R6.5.24 0 0 － － － －
入札不調
8者辞退

令和6年度　須崎市指定ごみ容器製造委託業務 環境未来課 指名 R6.5.23 3 1 ¥8,742,000 ¥5,240,000 ¥8,742,000 ㈱平田更生堂

令和6年度　須建　第6-26-1号　須崎市舗装長寿命化計画策定（路
面性状調査及び個別施設計画更新）委託業務

建設課 指名 R6.5.23 8 1 ¥23,040,000 ¥18,260,000 ¥19,800,000 国際航業㈱　高知営業所

須崎市人権に関する市民意識調査事業 人権交流センター 一般 R6.5.23 1 1 ¥1,636,364 ¥980,000 ¥1,556,364 ㈱ぎょうせい　四国支社

令和6年度須崎市立市民文化会館大ホールプロジェクター購入
文化スポーツ・観

光課
指名 R6.5.23 5 1 ¥4,138,000 － ¥2,690,000 ㈱やました

令和６年度　須崎市立スポーツセンターよこなみアリーナ内装及び
外構等改修工事（電気設備工事）

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.5.21 4 1 ¥35,970,000 ¥33,090,000 ¥34,740,000 ㈲パル・ネットアイ
1者失格
1者無効
2者辞退

11/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和６年度　須崎市立スポーツセンターよこなみアリーナ内装及び
外構等改修工事（建築主体工事）

文化スポーツ・観
光課

指名 R6.5.21 2 3 － － － －
入札不落
3者辞退

令和6年度　水道整　第6-31-002号　久通浄水場　クリプトスポリジウ
ム対策工事

上下水道課 指名 R6.5.21 4 1 ¥38,300,000 ¥34,740,000 ¥37,600,000 ㈲須崎建工

令和6年度　市単　第6-25-1号　野見漁港海岸高潮対策事業事後
評価委託業務

農林水産課 指名 R6.5.21 6 1 ¥3,410,000 ¥2,710,000 ¥3,000,000
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

令和6年度　予がけ　第1-13号　鯛ノ川地区がけくずれ住家防災対
策工事

建設課 指名 R6.5.17 1 1 ¥9,510,000 ¥8,480,000 ¥9,450,000 ㈲松坂建設 10者辞退

令和６年度　須崎市道の駅非常用照明改修工事 元気創造課 指名 R6.5.17 4 1 ¥3,100,000 ¥2,820,000 ¥2,850,000 ㈲パル・ネットアイ
2者失格
2者辞退

令和6年度　緊自債　第6-34-001号　市道灰方1号線　道路改良工
事

建設課 指名 R6.5.17 1 1 ¥4,500,000 ¥4,020,000 ¥4,350,000 ㈲藤田組 16者辞退

令和6年度　上下水道課公用車購入 上下水道課 指名 R6.5.16 2 1 ¥1,760,100 － ¥1,426,253 高知トヨタ自動車㈱ 2者辞退

令和6年度　須建緊浚　第6-30-001号　今川内川　堆積土砂掘削工
事

建設課 指名 R6.5.16 1 1 ¥1,550,000 ¥1,390,000 ¥1,500,000 ㈲里見建設 7者辞退

令和6年度　須建　第6-28-10号　市道須崎総合高等学校線新設道
路工事

建設課 指名 R6.5.15 2 1 ¥272,600,000 ¥250,740,000 ¥250,740,000 青木建設㈱
2者くじ引き

7者辞退

令和4年度　（繰越）4災　第24号　西久保宇津川　河川災害復旧工
事

建設課 指名 R6.5.13 1 1 ¥1,450,000 ¥1,290,000 ¥1,450,000 ㈲明神組 17者辞退

令和6年度　市単　第6-20-002号　花鳥トンネル　照明器具取替工
事

建設課 指名 R6.5.8 4 1 ¥32,860,000 ¥29,430,000 ¥29,430,000 ㈲パル・ネットアイ
3者くじ引き

1者失格
2者辞退

令和6年度　市単　第6-20-001号　清坂トンネル　照明器具取替工
事

建設課 指名 R6.5.8 4 1 ¥30,250,000 ¥27,070,000 ¥27,070,000 ㈲パル・ネットアイ
3者くじ引き

1者失格
2者辞退

令和6年度　須建　第6-28-1号　須崎市舗装補修工事 建設課 指名 R6.5.8 10 1 ¥44,110,000 ¥39,660,000 ¥39,660,000 高知県道路補修㈱
7者くじ引き

2者辞退

令和5年度　災がけ（繰越）　第3-6号　妙見町地区がけくずれ住家
防災対策工事

建設課 指名 R6.4.25 1 1 ¥2,800,000 ¥2,490,000 ¥2,800,000 ㈲矢正建設 17者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-009号　菅6号線1号橋　補修工事 建設課 指名 R6.4.25 1 1 ¥4,940,000 ¥4,350,000 ¥4,900,000 ㈲矢正建設 17者辞退

12/13



令和６年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 令和7年3月31日

令和6年度　道メ　第6-20-006号　竹ノ川堂ヶ奈路線5号橋　補修工
事

建設課 指名 R6.4.25 1 1 ¥3,430,000 ¥3,020,000 ¥3,360,000 ㈲松坂建設 17者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-005号　宮ノ川内14号線1号橋　補修工事 建設課 指名 R6.4.25 1 1 ¥10,830,000 ¥9,550,000 ¥10,600,000 ㈲松坂建設 10者辞退

令和5年度（繰越）長寿命化　第5-16-3号　横浪排水機場　建替工
事

農林水産課 指名 R6.4.25 2 1 ¥23,530,000 ¥21,570,000 ¥22,800,000 川渕建設㈱ 8者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-004号　妙見町23号線1号橋　補修工事 建設課 指名 R6.4.23 2 1 ¥3,500,000 ¥3,080,000 ¥3,080,000 ㈲松浦建設 16者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-003号　正ノ岡1号線1号橋　補修工事 建設課 指名 R6.4.23 3 1 ¥7,670,000 ¥6,760,000 ¥6,760,000 ㈲松浦建設 15者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-002号　落合神母野線3号橋　補修工事 建設課 指名 R6.4.23 2 1 ¥4,220,000 ¥3,710,000 ¥4,100,000 ㈲明神組 16者辞退

令和6年度　道メ　第6-20-001号　灰方11号線1号橋外1橋　補修工
事

建設課 指名 R6.4.23 1 1 ¥8,550,000 ¥7,540,000 ¥8,300,000 ㈲藤田組 17者辞退

令和5年度　（繰越）道メ　第5-20-013号　百々川線1号橋　補修工
事

建設課 指名 R6.4.23 1 1 ¥13,790,000 ¥12,230,000 ¥13,700,000 ㈲梅原建設 8者辞退

13/13


